Протокол № 603

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «16» декабря 2022 года

Время открытия собрания — 12 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 13 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об

уровне ответственности членов саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанными членами

внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

наименования юридического лица - члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об

уровне ответственности членов саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанными членами

внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от

организации - члена СРО - Ассоциации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Псковская Газовая Компания»,

ОГРН 1096027016282, ИНН 6027125103, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56

Выступающий сообщил о том, что ООО «Псковская Газовая Компания» в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре

членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по

обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым,

указанным членом СРО - Ассоциации внесен взнос в компенсационный фонд возмещения

вреда.

Приступили к рассмотрению заявления:

 2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Псковская Газовая Компания»,

ОГРН 1096027016282, ИНН 6027125103, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56

ООО «Псковская Газовая Компания»  подало заявление о принятом решении

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень (отметить

знаком «V»)

Второй
не превышает

500 миллионов

500 000
V

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Псковская Газовая Компания», ОГРН

1096027016282, ИНН 6027125103, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56

 в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с

которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.

Уровни

ответственности

Стоимость работ по

одному договору, в

рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень (отметить

знаком «V»)

Второй
не превышает

500 миллионов

500 000
V

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

наименования юридического лица - члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

наименования юридического лица от следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью  «СтройИнвест», ОГРН

1146032000201, ИНН 6015007000, 181500, Псковская область, г. Печоры, ул.

Мелиораторов, д. 30 (ранее - ООО «Печорыагродорстрой»)

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением наименования юридического

лица – члена саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью  «СтройИнвест», ОГРН

1146032000201, ИНН 6015007000, 181500, Псковская область, г. Печоры, ул.

Мелиораторов, д. 30 (ранее - ООО «Печорыагродорстрой»)